

Gesetz- und Verordnungsblatt

für das Land Brandenburg

Teil II - Verordnungen

21. Jahrgang Potsdam, den 15. Dezember 2010 Nummer 90

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Handwerksordnung

Vom 13. Dezember 2010

Auf Grund

- des § 16 Absatz 3 Satz 1 und Absatz 8 der Handwerksordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1998 (BGBl. I S. 3074; 2006 I S. 2095), der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 24. Dezember 2003 (BGBl. I S. 2934) geändert worden ist, in Verbindung mit § 9 Absatz 2 und § 16 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186) und
- des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntmachung vom
 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) in Verbindung mit § 16 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes

verordnet die Landesregierung:

Artikel 1

Die Verordnung über die Zuständigkeiten nach der Handwerksordnung vom 19. September 1991 (GVBl. S. 462), die zuletzt durch Artikel 38 des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBl. I S. 202, 211) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

§ 1 wird wie folgt gefasst:

"§ 1

Die Landkreise und kreisfreien Städte als Kreisordnungsbehörden sowie die Großen kreisangehörigen Städte Eberswalde, Eisenhüttenstadt und Schwedt/Oder als örtliche Ordnungsbehörden sind zuständige Behörde nach § 16 Absatz 3 Satz 1 und Absatz 8 sowie den §§ 117 und 118 der Handwerksordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. September 1998 (BGBl. I S. 3074; 2006 I S. 2095), die zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 17. Juli 2009 (BGBl. I S. 2091, 2094) geändert worden ist, in der jeweils geltenden Fassung."

Die Anlage wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2011 in Kraft.

Potsdam, den 13. Dezember 2010

Die Landesregierung des Landes Brandenburg

Der Ministerpräsident

Matthias Platzeck

Der Minister für Wirtschaft und Europaangelegenheiten

Ralf Christoffers

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg